REQUERIMENTO No 02/15

 Requeremos à Mesa, ouvido o Douto

Plenário, nos termos regimentais, o envio de ofício de

congratulações e aplausos ao Excelentíssimo Deputado

Estadual, Sr. André Luís do Prado, por sua posse no dia 15

de março passado na Assembleia Legislativa do Estado de São

Paulo.

JUSTIFICATIVA

                    Ao nosso Município de Guararema, é com

grande orgulho e satisfação que congratulamo-nos com a

posse do Sr. André Luís do Prado, o qual conquistou mais

uma vez um grande feito, fruto de seu trabalho e de sua

perseverança, reflexo de sua maravilhosa e competente

primeira gestão como Deputado Estadual, haja vista o

grande número de votos conquistados nesta eleição passada,

tendo, praticamente, dobrado os votos conquistados na

primeira eleição em que concorreu e foi eleito em 2010.

                   Mas todos os votos conquistados nesta

última eleição não foram à toa, pois o nosso Deputado

trabalhou e continuará trabalhando muito pelo nosso

Município, bem como por todos os outros municípios em que

esteve firmando seu compromisso. Não se pode negar que

grande parte de todo seu reconhecimento começou nesta

cidade, a qual jamais o esquecerá, pois, foram os reflexos

de seu ótimo trabalho à frente da Administração Municipal

de Guararema que ultrapassou os limites do nosso Município,

resultando em um apoio incondicional à sua candidatura.

                  Os mais de 160 mil votos obtidos pelo Sr.

André Luís do Prado traduzem melhor esse voto de confiança

que o eleitorado guararemense e de outras regiões do nosso

Estado depositaram novamente nesse jovem político, orgulho

para todos nós e no qual depositamos esperanças de um

futuro para uma Guararema cada vez melhor e para uma região

do Alto Tietê ainda mais fortalecida politicamente na

Assembleia Legislativa do nosso Estado, agora juntamente ao

também eleito Deputado Federal, Sr. Marcio Luiz Alvino de

Souza.

                  Um jovem político de um Município pequeno

como Guararema conquistar essa expressiva e inquestionável

votação, obtendo novamente uma vaga na Assembleia

Legislativa Estadual, dobrando, praticamente, seu número de

votos, sendo escolhido novamente para representar não

somente nossa Cidade, mas também outros grandes municípios

do nosso Estado, é um feito digno de elogios, de

consideração e de admiração dos Vereadores que este

subscrevem.

                  Por tudo isso, é que nos regozijamos com

o Sr. André Luís do Prado e manifestamos efusivamente

nossas congratulações e aplausos pela sua grande conquista,

pela sua segunda eleição a Deputado Estadual, um excelente

e digno representante de Guararema e região na nossa

Assembleia Legislativa.

 Sala das Sessões, 02 de Abril de 2015.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador

Adair Teixeira de Souza        Benedito Ferreira da Silva

Vereador                       Vereador

Cesar Romero Pontes Brito      Djalma de Faria

Vereador                       Vereador

Eduardo Maia da Silva          Jessiane Iara da Silva

Vereador                       Vereadora

José Henrique Moreira da Silva  Silvano dos Santos

   Vereador                        Vereador

  Vando Martins da Silva          Vanessa Martins dos Santos

  Vereador                        Vereadora